12
4

A T A Nº 002/2015
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2015
Aos cinco dias do mês de maio do ano de dois mil e quinze, às 08.30 horas, na Prefeitura Municipal de São Francisco de Assis, na sala de Licitações, na Rua João Moreira, nº 1707, a PREGOEIRA e INTEGRANTE DA EQUIPE DE APOIO do Município, designados pela Portaria nº 854/2014, nos termos da Lei n.º 10.520 de 17/07/2002 e do Decreto Municipal nº 77/2006, Lei Complementar 123/2006 (alterada pela LC nº 147/2014), Decreto Municipal nº 410/2010, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, reuniram-se com o objetivo de analisar Laudo Técnico emitido pela Nutricionista Municipal Srª  Eneida Ben Gindri CRN² 1165 a qual declara aptas as amostras referentes aos itens nºs 06, 07, 10, 15, 16, 17, 32, 33, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 54, 105, 107, 108, 109, 110, 126, 141, 142, 143, 144, 145 e 146 das referidas empresas : Mauro Lançanova dos Santos apto nos itens nºs 06, 07, 16, 17, 38, 41, 105, 110 e não apto nos itens nºs 10, 15, 107, 108,  a empresa Nutrissencial Alimentos Ltda apta nos itens nºs 37, 39, 40, 42, 54, 126, 141, 142, 143, 144, 145 e 146 e não apta no item nº 109,  a empresa S.Gioda & Baptista Ltda apta no item nº 32 e não apta no item nº 33, e a empresa Angélica Pereira da Silva apta no item nº 36. Assim desclassificamos as empresas já citadas não aptas nos itens relacionados, solicitando as amostras das empresas segundo colocadas para análises, sendo que a empresa Nutrissencial Alimentos Ltda deverá apresentar amostra do item nº 10, 107 e 108, a empresa Mauro Lançanova dos Santos classificado como segundo colocado no item nº 33 e  nº109 e desclassificado nos mesmos por esta comissão por estar com o valor unitário acima do orçamento de preços apresentado pelo setor de compras desta Prefeitura ficando dispensado de apresentar amostras. A empresa Nutrissencial Alimentos Ltda apresentar amostra do item nº 10, 107 e 108 no prazo de (02) dois dias úteis a partir do recebimento desta ata, para análise da Nutricionista Municipal no endereço Rua Garibaldi S/Nº- setor de Nutrição- CRAS-
	              Item
	Produto
	Unid.
	Quant. Mín.
	Quant. Máx.
	Empresa 1º colocada
	Preço Unitário em R$
	Empresa 2º colocada
	Preço Unitário em R$

	10
	Alimento achocolatado instantâneo – Pacote de 400 g – com fabricação e validade mínima de 3 meses impressa na embalagem.
	Pacote
	420
	2480
	MAURO

Marca Bom Gosto
	2,35
	NUTRESSENCIAL

	2,38

	107
	Farinha de trigo especial, em pacotes de 5 kg, com validade mínima de 3 meses e data de fabricação impressa na embalagem.
	Pacote
	170
	1680
	MAURO

Marca Argentina
	10,00
	NUTRESSENCIAL

	10,40

	108
	Farinha de trigo especial, em pacotes de 1 kg com validade mínima de 3 meses e data de fabricação impressa na embalagem.
	Pacote
	50
	200
	MAURO

Marca Argentina
	2,00
	NUTRESSENCIAL

	2,05

                                         Nada mais havendo a constar encerra-se a presente ata que vai assinada pela pregoeira, integrante da equipe de apoio.

Élida Isolabella Mendes                                                               Priscila Ebling
                                                        Pregoeiro                                                                           Integrante da Equipe de Apoio
[image: image1.jpg]'

-n

BER(,‘O DA LITERATURA RIO-GRANDENSE > QUERENCIA DO BUGIO
SECRETARIA MUN. DE EDUCAGAO E CULTURA

SETOR DE NUTRIGAO ESCOLAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DE ASSIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA

Laudo de Analise de Amostras de Géneros Alimenticios
Téenica responsével: Nut. Eneida Ben Gindri CRN? 1165
Edital de Registro de Pregos: (13/2015

ITEM

PRODUTO

AVALIACAD DO PRODUTO

MARCA

0BS.

EMPRESA

6

Aglicar cristal especial,
embalagem de 02 kg onde
deverd conter validade e peso
na embalagem com validade
minima de 3 meses

(X)apto( )nioapto

SANTA
IZABEL

Skg

MAURC

Aglcar cristal especial ,bem, de
05, onde devera conter
validade e peso na bem. com
validade minima de 3 meses.

(X )apto ¢ )néo apto

SANTA
[ZABEL

.

5kg

MAURO

10

Alimento achocolatado
instanténeo - Pacote de 400 g -
com fabricagdo e validade
minima de 3 meses impressa na
embalagem.

( Japto ( X )ndo apto

S/ AMOSTRA

MAURO

15

Arroz  parbolizado tipo© 1,
embalado em pacotes de § ke,
onde devera conter mfnima de 3
meses e data de fabricagio
impressa na embalagem.

{ Japte( X )ndo apto

S5kg

MAURO

16

Arroz tipo 1, embalado em
pacotes de 5 kgonde devera
conter validade minima de 3
meses e data de fabricagio
impressa na embalagem

(X Japto ( }nio apto

TOROP!

Skg

MAURO

17

Arroz tipo 1, embalado em
pacotes de 2 kg, onde devera
conter validade minima de 3
meses e data de fabricagio
impressa na embalagem,

(X)apto ( )ndo apto

TOROPI

2kg

MAURO

32

Bebida lactea fermentada com
polpa de frutas no sabor de
morango, produto refrigerado
entre 1°C até 8°C, validade
impressa no rétulo, embalados
em polietileno leitoso de 1 litro.
Devidamente rotulados. Devers
ser transpertado em carro
refrigerado ou caixas de isopor
conforme legislagio vigente da
Secretaria  da  Satde.  (Lei
Estadual n® 6.503/72 e Decreto
n°23430/74. Entregas

conforme cronograma em anexa

( X)apto { )ndo apto

GIQOLAC

1 Litro

S.GIODA

Rua 13 de Janelro 1467 - Fone: (55) 3252.1220 / Fax: 3252.3423 - CEP 97.610-000 - S Francisco de Assis - RS

www.saofranciscodeassis.rs.gov.br

[image: image2.jpg]33

Bebida lactea fermentada com
polpa de frutas no sabor de
Péssego, produto refrigerado
entre 1°C até 8°C, validade
impressa no rétulo, embalados
em polietileno leitoso de 1 litro.
Devidamente rotulados. Devera
ser transportado em carro
refrigerado ou caixas de isopor
conforme legisla¢do vigente da
Secretaria da Salde. (Lei
Estadual n® 6.503/72 e Decreto
n°23430/74. Entregas
conforme cronograma em anexo

( )apto (X )nio apto

S/AMOSTRA

S.GIODA

36

Biscoito doce tipo caseiro,
embalagem de 1 kg com
validade minima de 3 meses e
data de fabricagio impressa na
embalagem.

( X Japto ( )ﬁéo apto

CAFE HOUSE

1kg

CAFE HOUSE

37

Biscoito doce tipo Maria, pacote
com 360g, com validade minima
de 3 meses e data de fabricagdo
impressa na embalagem

{ X )apto ( Jndo apto

MOSMANN

360¢g

NUTRESSENCIAL

38

Biscoito doce tipo Maria
chocolate, pacote com 360g,
com validade minima de 3
meses e data de fabricacdo
impressa na embalagem.

( X )apto ( Jn3o apto

CORRIERI

360 g

MAURO

39

Biscoito doce tipo Maria, pacote
com 800 kg com validade
minima de 3 meses e data de
fabricacdo impressa " na
embalagem.

( X Japt ( )n&o apto

MOSMANN

800 g

NUTRESSENCIAL

40

Biscoito Doce tipo rosquinha
com sabores variados,
embalagem de 360 gramas com
validade minima de 3 meses e
data de fabricagdo impressa na
embalagem.

{ X )apto ( Jndo apto

MOSMANN

360 g

!
i NUTRESSENCIAL

41

Biscoito  Integral  Salgado,
pacote com 360g - com validade
mfnima de 3 meses e data de
fabricagdo impressa na
embalagem

(X Japto { )ndo apto

CORRIERI

360g

MAURO

42

Biscoito salgado tipo dgua e sal
pacote de 360g, validade, pesc e
data de fabricagdo impressos na
embalagem.

(X)apto ( )ndo apto

MOSMANN

360 g

NUTRESSENCIAL

54

Canjica de milho amarelo tipo 1,
pacotes de 500 gramas,
despeliculada, com validade
minima de 3 meses e data de
fabricagdo impressa na
embalagem.

(XJapto ( )ndo apto |

SINHA

500g

NUTRESSENCIAL

105

Farinha de milho média em
pacotes de 1 kg, com validade
peso e data de fabricagdo na
embalagem.

(X Japto { )ndoapto

NUTRI ROSA

1kg

MAURO

[image: image3.jpg]107

Farinha de trigo especial, em
pacotes de 5 kg com validade
minima de 3 meses e data de
fabricagdo impressa na
embalagem.

( Japto ( X )ndo apto

ARGENTINA

Skg

MAURO

108

Farinha de trigo especial, em
pacotes de 1 kg com validade
minima de 3 meses e data de
fabricagdo impressa na
embalagem.

{ Japte ( X )ndoapto

ARGENTINA

1kg

MAURG

109

Farinha de trigo integral,
especial em pacotes de 1 kg,
com validade minima de 3
meses e data de fabricagdo
impressa na embalagem.

( Japto { X)ndo apto

Pan Facil

1kg

NUTRESSENCIAL

110

Feijio preto tipo 1, embalados
em fardos de até 30 kg com
validade minima de 3 meses e
data de fabricagdo impressa na
embalagem.

{ X Japto ( )ndoapto

RUVIARO

1kg

MAURO

126

Lentilha desidratada, bem. de
500g, com validade, validade
mfnima de 3 meses e data de
fabricagio impressa na emb.

( X)apto ( )nao apto

SG
GLORINHA

5006

NUTRESSENCIAL

141

Massa com ovos em ninhos
finos para sopa, embalagem de
500 gramas, com validade
minima de 3 meses e data de
fabricagdo impressa na bem. .

(X ]aﬁto( Jndo apto

MOSMANN

5008

NUTRESSENCIAL

142

Massa com ovos em ninhos
larga e chata, embalagem de
500 g com validade minima de
3 meses e data de fabricagdo
impressa na embalagem.

(x Japto (" )ndo apto

M@SMANN

5008

NUTRESSENCIAL

143

Massa com ovos espaguete,
embalagem de 500g com
validade, peso e data de
fabricagdo na embalagem

(X Japto { )ndoapto

MOSMANN

500 g

NUTRESSENCIAL

144

Massa espaguete, embalagem de
500g, com validade, peso e data
de fabricagdo na embalagem

(x)apto ( )ndoapto

MOSMANN

500 g

NUTRESSENCIAL |

145

Massa com ovos tipo parafuso,
embalagem de 500 g com
validade minima de 3 meses e
data de fabricagdo impressa na
embalagem.

(X Japto ( )ndo apto

MOSMANN

500

NUTRESSENCIAL

146

Massa com ovos tipo parafuso
colorida, embalagem 500 g, com
validade minima de 3 meses e
data de fabricagdo impressa na
embalagem,

(X Japto ( )ndoapto

MOSMANN

500g

NUTRESSENCIAL

Obs: participaram na avaliagao dos géneros alimenticios: técnica em alimentos Nadine Muller, técnica em
Nutrigiio e Dietética Rodiméia Gongalves, Presidente do CAE Neuzeli Ramio e Vice-presidente do CAE

Lidiane Lopes.

Siio Francisco de Assis, 30 de abril de 2015

E

Gindri

Nutricionista CRN 2 1165

C:\Documents and Settings\lic03\Meus documentos\LICIT - 2015\Ata  Pregão Presencial Registro de Preços nº 013.2015 - 2.doc
12